
MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD POR EL DERECHO A LA SALUD

 COORDINADORES DE OFICINA POR EL DERECHO A LA SALUD DE HOSPITALES Y REGIONES DE SALUD

ESTABLECIMEINTO ENCARGADOS DE ODS CORREO INSTITUCIONAL TELÉFONO

Hospital de Sonsonate Licda.Gloria  Evelin Linares de Siliezar 7837- 6501

Hospital de Ahuachapán Licda.Cecilia  Alcantara de Ganuza calcantara@salud.gob.sv 2445-6822-77429038

Hospital Nacional de Chalchuapa Lic.Rene Edgardo Pleytez Martinez atencion-hncha@salud.gob. 2891-4530 78241265

Hospital de Metapán Licda. Ana Josefina Alvarez aalvarez@salud.gob.sv 2891-6137-7131-0404

Hospital San Juan de Dios de Santa Ana Licda.  Cecilia Maricela Portillo Muller 2435-9506

Hospital Chalatenango Licda. Maria Teresa Morales 2393-9025

Hospital San Rafael Licda. Nancy Angel 2594-4038 7874-1203

Hospital Nueva Concepción Licda. Ana del Carmen Castillo Cruz no tiene 2347-5250-64207093

Hospital de San Bartolo Licda. Marlene Castro macastro@salud.gob.sv 2201-3116-7862-6810

Hospital Saldaña Licda. Rosa Dina Ramírez de Fiallos 2201-2170- 75812722

Hospital Nacional de Niños Benjamín Bloom Licda. Sonia de Cortez, Elsi de Diaz ods@hospitalbloom.gob.sv 2133-3295                                                                                                                                                                                                          

Hospital Nacional Psiquiátrico Licda. Marianela Ramirez de Gutierrez hngp_ods@salud.gob.sv 2327-0236-79899198

Hospital Nacional Rosales Licda. Amanda de Parras derechoalasalud@hnr.gob.sv  2267 0389-77458011

Hospital Nacional de la Mujer Licda. Ana Miriam Melgar 2206-6397-7110-0679

Hospital Zacamil Licda. Sonia de Monterroza 2594-5097-7954 0250

Hospital de Sensuntepeque Licda. Gladys Elizabeth Vasquez no tiene 2361-0716-7548 9823

Hospital de Cojutepeque Licda. Maria Cecilia Flores de Morales mcflores@salud.gob.sv 2991-2284-7748 5970

Hospital de San Vicente Licda. Ana Beatriz Lopez Mena 2393-9510-77413642

Hospital de Zacatecoluca Lic. Luis Antonio Ventura laventura @salud.gob.sv 2347-1200- ext 1184

Hospital de Suchitoto Lic.. Ulises Arevalo no  tiene 2347-4758

Hospital de Ilobasco Licda. Ana Miriam Reyes Beltran 23475037- 71600456

Hospital de Usulután Licida. Nora Pineda de Cruz no tiene 2633-8833-7742-6757

Hospital de la Unión Lic. Oscar Armando Cruz Bonilla no  tiene 2792-5045-8761-9110

Hospital de Gotera Licda. Clarys Hernandez no  tiene 2645-7138-7859-9606

Hospital  de Nueva Guadalupe Lic. Clarissa Esmeralda Montano Lopez 2645-2203

Hospital de Ciudad Barrios Licda. Luz Elena de Membreño lugonzalez@salud.gob.sv 2792-2219-7254-4464

Hospital Santiago de María Licda. Rina Hernandez Garay 2792-1036-7747-7244

Hospital Santa Rosa de Lima Ing. Carlos Luis Hernandez 26656052

Hospital de Jiquilisco Lidac. kenia Vanessa Rodriguez kvrodriguez@salud.gob.sv 28684-3325

Hospital San Juan de Dios  San Miguel Dra. Mireya Magaña Salazar 7745-2990

DIRECCIONES  REGIONALES  DE  SALUD

Dirección Regional Occidental Lic. Diego Manuel Guerra diguerra@salud.gob.sv 2445-6143- 78778809

Dirección Regional Central Lic. Guadalupe Elizabeth Molina Nolasco 25118281- 7877-8809

Dirección Regional Metropolitana Licda. Doris Soto dbsoto@salud.gob.sv 2594-8011-7855-7327

glinares@salud.gob.sv

cmportillo@salud.gob.sv

mtmorales@salud.gob.sv

nangel@salud.gob.sv

odstrabajosocial@gmail.com

amelgarhnm@salud.gob.sv

smonterrosa@salud.gob.sv

amreyes@salud.gob.sv

cmontano@salud.gob.sv

rgaray@salud.gob.sv

cuhernandez@salud.gob.sv

mymagana@salud.gob.sv

gamolina@salud.gob.sv
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Dirección Region Paracentral Licda. Roxana Marbely Sánchez rxsanchez@salud.gob.sv 2393-9200-7600-9908                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Dirección Regional Oriental Licda. Yesenia Marisol Pérez ymperez@salud.gob.sv 26843800-7236-2338
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